
Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 97/2025 del 22/07/2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI CONVENZIONE TRA ACAMIR E IL COMUNE DI

STRIANO PER FORNITURA DI SCUOLABUS ECOLOGICO NELL’AMBITO DELL’AVVISO REGIONALE

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI SCUOLABUS, CON AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

DA PARTE DEL SINDACO

Il giorno 22/07/2025 alle ore 14:45, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui

all'oggetto, sono presenti

PRESENTI ASSENTI

GIULIO GERLI P

OLIMPIA FERRARA P

LUIGI GATTI P

LUIGI REGA A

ROSA REGA P

Presenti: 4   Assenti: 1

Assiste: GIOVANNI MAZZA - Segretario Comunale 

Presiede: GIULIO GERLI - Sindaco

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di  deliberazione  all’oggetto.

Visto il Decreto Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;, Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso

ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. T.U.E.L.;

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00791-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/07/2025 al 06/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI PACIELLO

Firmato da
GIOVANNI PACIELLO

22/07/2025 17:16:35



2DelG N° 00097/2025 del 22/07/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI CONVENZIONE TRA ACAMIR E IL COMUNE
DI  STRIANO  PER  LA  FORNITURA  DI  UNO  SCUOLABUS  ECOLOGICO  NELL’AMBITO
DELL’AVVISO REGIONALE PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI SCUOLABUS, CON
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DA PARTE DEL SINDACO PRO TEMPORE.

Su proposta del Vicesindaco con delega all’istruzione, Olimpia Ferrara

Premesso che:
- la Regione Campania promuove e favorisce lo sviluppo sostenibile dei Comuni attraverso l’attivazione

e/o il potenziamento del servizio di scuolabus, con mezzi ecologici, in coerenza con la Delibera di
Giunta Regionale n. 457 del 26/07/2023;

- con Decreto Dirigenziale n. 89 del 14/02/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’acquisizione
delle manifestazioni di interesse da parte dei Comuni interessati all’attivazione e/o potenziamento del
servizio di scuolabus;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 19/2024, il Comune di Striano ha aderito all’Avviso, approvando
la  partecipazione  e  dando  mandato  al  Sindaco  pro-tempore  per  la  sottoscrizione  dell’istanza  di
partecipazione, trasmessa nei termini previsti alla Regione Campania;

- la  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  della  Regione  Campania,  con  nota  prot.  7134/2024,  ha
comunicato che l’istanza presentata dal Comune di Striano risultava incompleta e, pertanto, priva dei
requisiti formali di ammissibilità, con conseguente esclusione dalla successiva valutazione di merito;

- con nota  prot.  7210/2024,  il  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  ha  confermato  l’avvenuta
procedura di caricamento in piattaforma dell’istanza e dei relativi allegati;

- con  nota  prot.  7783/2024,  la  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  della  Regione  Campania  ha
confermato il  permanere delle condizioni  di  inammissibilità dell’istanza chiedendo la trasmissione
dell’allegato A;

- con nota prot. 7833/2024, il Comune di Striano ha provveduto a trasmettere nuovamente l’allegato A
dell’istanza di partecipazione;

- con  nota  prot.  regionale  n.  PG/2024/0309775,  la  Presidente  della  Commissione  di  valutazione
dell’avviso pubblico ha rilevato la mancanza, nella documentazione presentata, della dichiarazione
attestante  la  sussistenza  delle  condizioni  di  cui  all’art.  3,  comma 1,  del  D.M.  31  gennaio  1997,
precisando che tale adempimento era necessario, a pena di esclusione dalla procedura;

- il  Sindaco pro tempore,  Giulio  Gerli,  con nota prot.  10290/2024,  ha provveduto a sottoscrivere  e
trasmettere la suddetta dichiarazione;

- con  Decreto  Dirigenziale  n.  764  del  08/08/2024  della  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  della
Regione Campania, è stata approvata la graduatoria dei beneficiari, tra cui il Comune di Striano;

- Con  nota  prot.  10367/2025,  la  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  della  Regione  Campania  ha
trasmesso la bozza di convenzione tra ACaMIR e il Comune di Striano per la fornitura dello scuolabus
ecologico,  richiedendone  l’approvazione  da  parte  della  Giunta  comunale  per  procedere  alla
sottoscrizione all’esito delle procedure di gara della Regione Campania;

Ritenuto:
- di procedere all’approvazione della bozza di convenzione trasmessa da ACaMIR, al fine di consentire

l’acquisizione  del  mezzo  ecologico  destinato  al  servizio  scuolabus  a  beneficio  della  popolazione
scolastica residente, in attuazione delle finalità dell’Avviso Regionale;

- di  autorizzare  il  Sindaco  pro  tempore,  alla  sottoscrizione  della  convenzione,  la  quale  avverrà
successivamente all’espletamento delle procedure di gara da parte della Regione Campania;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica espressi dal Responsabile competente del Servizio Tecnico
– Lavori Pubblici nonché il parere favorevole di regolarità e contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;
Richiamati:
- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- la legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii;
Con voti favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00097/2025 del 22/07/2025

DELIBERA
1. Di  approvare la  premessa  narrativa,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

deliberazione e si intende qui integralmente trascritta;
2. Di approvare la bozza di convenzione, giusto prot. n. 10367/2025 agli atti dell’ufficio,  trasmessa dalla

Direzione Generale Politiche Sociali della Regione Campania tra ACaMIR e il Comune di Striano per la
fornitura di uno scuolabus ecologico;

3. Di autorizzare il Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della convenzione sopra indicata, che avverrà
all’esito delle procedure di gara da parte della Regione Campania;

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici. per gli adempimenti
consequenziali al presente atto;

5. Di  dichiarare la  presente  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4°  del  T.U.E.L.
(D.Lgs. n. 267/2000), con separata ed unanime votazione favorevole da parte degli aventi diritto.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
MAZZA GIOVANNI

22/07/2025 15:12:41

Firmato da
Giulio Gerli

22/07/2025 15:30:09



4DelG N° 00097/2025 del 22/07/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI CONVENZIONE TRA ACAMIR E IL COMUNE DI

STRIANO PER FORNITURA DI SCUOLABUS ECOLOGICO NELL’AMBITO DELL’AVVISO REGIONALE

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI SCUOLABUS, CON AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

DA PARTE DEL SINDACO

Il  Dirigente del SETTORE LAVORI PUBBLICI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Striano, 18/07/2025

Il Dirigente del
SETTORE LAVORI PUBBLICI

  VITTORIO CELENTANO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITTORIO
CELENTANO
18.07.2025
10:06:14 UTC



5DelG N° 00097/2025 del 22/07/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI CONVENZIONE TRA ACAMIR E IL COMUNE DI

STRIANO PER FORNITURA DI SCUOLABUS ECOLOGICO NELL’AMBITO DELL’AVVISO REGIONALE

POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI SCUOLABUS, CON AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

DA PARTE DEL SINDACO

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Striano, 18/07/2025

Il Dirigente del
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

  BIAGIO MINICHINI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
biagio minichini

18/07/2025 12:36:08



6DelG N° 00097/2025 del 22/07/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

 GIULIO GERLI  GIOVANNI MAZZA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 22/07/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 22/07/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Striano, 22/07/2025

 Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
GIOVANNI PACIELLO

22/07/2025 17:16:36



7DelG N° 00097/2025 del 22/07/2025

Comune di Striano
Provincia di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI  CONVENZIONE TRA ACAMIR E  IL COMUNE DI
STRIANO PER FORNITURA DI SCUOLABUS ECOLOGICO NELL’AMBITO DELL’AVVISO
REGIONALE  POTENZIAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SCUOLABUS,  CON
AUTORIZZAZIONE  ALLA SOTTOSCRIZIONE DA PARTE DEL SINDACO'  è  stato  affisso
all'Albo Pretorio Online dal 22/07/2025 al 06/08/2025 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-
00791-2025.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




